
О внесении изменений в постановление Администрации города Омска 

от 30 июня 2011 года № 724-п  

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, в соответствии с Решением Омского городского Совета                                                    

от 22 октября 2014 года № 276 «О порядке принятия решений об 

установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями, и на работы, выполняемые 

муниципальными предприятиями и учреждениями» постановляю: 

1. Внести в приложение № 12 «Тарифы на услуги бюджетного 

учреждения города Омска «Спортивный комплекс «Юность» имени  

С.С. Бовкуна» к постановлению Администрации города Омска от 30 июня 

2011 года № 724-п «Об установлении тарифов на услуги муниципальных 

учреждений, подведомственных департаменту по делам молодежи, 

физической культуры и спорта Администрации города Омска» следующие 

изменения: 

1) строки с 1  по 9.3 раздела «Физкультурно-оздоровительное 

обслуживание населения» в графе «Наименование услуги» изложить в 

следующей редакции: 

 

1 

Обеспечение работы зала борьбы для 

организации и проведения физкультурно-

оздоровительных, учебно-тренировочных 

мероприятий; 

-свыше установленного времени посещения 

 

1 час 

 

10 минут 

 

900,00 

 

100,00 

 

2 

Занятия в группе по обучению восточным 

видам единоборств: 

- взрослые и дети от 14 лет 

- дети от 4 до 14 лет 

 

 

1 человек/1,5 час 

 

 

260,00 

140,00 

 

3 

Обеспечение работы зала фехтования для 

организации и проведения физкультурно-

оздоровительных, учебно-тренировочных 

мероприятий; 

-свыше установленного времени посещения 

1 час 

 

 

 

10 минут 

770,00 

 

 

 

75,00 

 

4 

Занятия в группе йоги: 

- разовое посещение 

- абонемент (действие 60дн.) 

 - абонемент (действие 60дн.) 

 

 

1 человек/ 1 час 

1 человек/ 8 часов 

1 человек/ 12 

часов 

190,00 

1400,00 

2000,00 

 

5 

Обеспечение работы зала аэробики для 

организации и проведения физкультурно-

оздоровительных, учебно-тренировочных 

мероприятий; 

-свыше установленного времени посещения 

 

1 час 

 

 

10 минут 

 

710,00 

 

 

75,00 

 

« 

consultantplus://offline/ref=1BAAA62CC9074E5338F2517ED06B1B4DB70CAEA592BBBC9EF15DF8BFEFqDD3E
consultantplus://offline/ref=1BAAA62CC9074E5338F24F73C6074444BE06F3AE92BAB4C0AB02A3E2B8DA5F72FFF6585DD4EA6424252C04qBDBE
consultantplus://offline/ref=1BAAA62CC9074E5338F24F73C6074444BE06F3AE9EB5B6C1A402A3E2B8DA5F72qFDFE
consultantplus://offline/ref=A001884445CE25E3AF9F6258A1173F29030409622DD0A16B920DC7C4CC3C83EB97B4B8EF42551DEB8AFE2BBFnBl5D
consultantplus://offline/ref=E4BBCDC4E83EEB1AA2F3D5962570746679C89DE4C06BB7B9C9DDFCEC9FDFBE497CREmFD


2 
 

6 

Занятия в группе по обучению аэробике: 

 - разовое посещение 

 - абонемент (действие 60дн.) 

  

- абонемент (действие 60дн.) 

 

- разовое посещение 

 

1 человек/ 1 час 

1 человек/ 8 часов 

 

1 человек/ 12 

часов 

1 человек/ 1,5 

часа 

 

220,00 

1600,00 

 

2400,00 

 

280,00 

 

7 

Обеспечение работы 1/2 спортивного зала для 

организации и проведения физкультурно-

оздоровительных, учебно-тренировочных 

мероприятий; 

 

-свыше установленного времени посещения 

 

1 час 

 

 

 

10 минут 

 

1350,00 

 

 

 

130,00 

 

8 Занятия в группе обучения большому теннису  1 человек/1 час 400,00  

9 

Услуги тренажерного зала 

- разовое посещение 

- абонемент (действие 60дн.) 

  

- абонемент (действие 60дн.) 

 

 

1 человек/ 1,5 час 

1 человек/ 12 

часов 

1 человек/ 18 

часов 

 

140,00 

1100,00 

 

1600,00 

 

 

9.1 

Занятия в группе по обучению спортивной 

борьбе: 

- взрослые и дети от 14 лет 

- абонемент (действие 60дн.) 

 

- взрослые и дети от 14 лет 

 

 

1 человек/ 1,5 час 

1 человек/ 18 

часов 

1 человек/ 1 час 

 

 

330,00 

2700,00 

 

220,00 

 

9.2 

Занятия в группе по обучению фехтованию: 

- взрослые и дети от 14 лет 

- взрослые и дети от 14 лет 

 

1 человек/ 1 час 

1 человек/ 1,5 час 

 

180,00 

220,00 

 

9.3 

Организация и проведение в спортивном зале 

физкультурных, физкультурно-

оздоровительных, оздоровительных 

мероприятий; 

- организация и проведение в 1/2 спортивного 

зала физкультурных, физкультурно-

оздоровительных, оздоровительных 

мероприятий 

1 час 

 

 

1 час 

 

15500,00 

 

 

7750,00 

 

 

9.3 

Организация и проведение в спортивном зале 

физкультурных, физкультурно-

оздоровительных, оздоровительных 

мероприятий; 

- организация и проведение в 1/2 спортивного 

зала физкультурных, физкультурно-

оздоровительных, оздоровительных 

1 час 

 

 

1 час 

 

15500,00 

 

 

7750,00 

 

 

 

 

 

 

»; 



3 
 

мероприятий 

 

2) строки  с 10  по 12 раздела «Физкультурно-оздоровительное 

обслуживание населения в большом бассейне» в графе «Наименование 

услуги» изложить в следующей редакции: 

 

10 

Оказание учебно-тренировочных, 

физкультурно-оздоровительных услуг: 

- 1 дорожка 

- 6 дорожек 

- 1 дорожка 

- 6 дорожек 

 

 

1 час 

1 час 

1,5 часа 

1,5 часа 

 

 

2150,00 

12000,00 

2900,00 

17000,00 

 

11 
Занятия в группе здоровья (большой бассейн, 

спортивный зал) 
1человек/2 час 260,00 

 

12 

Занятия по обучению плаванию: 

- взрослые   до 70 лет и дети от 14 до 18 лет 

- абонемент (действие 60дн.) 

 

- дети от 7 до 14 лет 

 

1 человек/ 1 час 

1 человек/ 12 

часов 

1 человек/ 1 час 

 

290,00 

3000,00 

 

160,00 

 

 

 

»; 

 

3) в строке 13 раздела «Физкультурно-оздоровительное обслуживание 

населения в большом бассейне» в графе «Наименование услуги»: 

- абзацы второй-четвертый, изложить в следующей редакции: 

 

 

4) в строке 13 раздела «Физкультурно-оздоровительное обслуживание 

населения в большом бассейне» в графе «Наименование услуги»: 

- абзацы шестой-одиннадцатый изложить в следующей редакции: 

 

« 13 - взрослые   до 70 лет и дети от 14 до 18 лет 

 

- дети от 7 до 14 лет 

 

- свыше установленного времени посещения:  

взрослые   до 70 лет и дети от 14 до 18 лет 

1 человек/ 1,5 

часа 

1 человек/ 1,5 

часа 

1 человек/10 

минут 

270,00 

 

140,00 

 

35,00 

 »; 

« 13 -свыше установленного времени посещения:  

взрослые   до 70 лет и дети от 14 до 18 лет 

- свыше установленного времени посещения  

дети от 7 до 14 лет 

-свыше установленного времени посещения:  

взрослые   до 70 лет и дети от 14 до 18 лет 

- свыше установленного времени посещения  

дети от 7 до 14 лет 

- пенсионеры, достигшие пенсионного 

1 человек/20 

минут 

1 человек/20 

минут 

1 человек/30 

минут 

1 человек/30 

минут 

1 человек/1,5 часа 

65,00 

 

35,00 

 

100,00 

 

55,00 

 

220,00 »; 

« 



4 
 

 

5) в строке 14 раздела «Физкультурно-оздоровительное обслуживание 

населения в большом бассейне» в графе «Наименование услуги»: 

- абзацы второй-четвертый, изложить в следующей редакции: 

 

 

6) в строке 14 раздела «Физкультурно-оздоровительное обслуживание 

населения в большом бассейне»  в графе «Наименование услуги»: 

- абзацы шестой-одиннадцатый изложить в следующей редакции: 

 

 

7) строки  с 15  по 15.3 раздела «Физкультурно-оздоровительное 

обслуживание населения в большом бассейне» в графе «Наименование 

услуги» изложить в следующей редакции: 

 

15 

Занятия в группе гидроаэробики (большой 

бассейн): 

 - разовое посещение 

 

 

1человек/1 час 

 

290,00 

2300,00 

 

возраста; ветераны боевых действий, 

инвалиды  (до 70 лет,  при наличии 

документов, подтверждающих отнесение  к 

указанным категориям) 

-посещение бассейна организованной группой 

детей от 7 до 14 лет с 7 до 17 часов в дни 

школьных каникул  

 

 

 

 

1 человек/1 час 

 

 

 

 

 

110,00 

 

« 14 - взрослые   до 70 лет и дети от 14 до 18 лет 

- дети от 7 до 14 лет 

- свыше установленного времени посещения:  

взрослые   до 70 лет и дети от 14 до 18 лет 

1 человек/ 1 час 

1 человек/ 1 час 

1 человек/10 

минут 

220,00 

120,00 

35,00 

 »; 

« 14 -свыше установленного времени посещения:  

взрослые   до 70 лет и дети от 14 до 18 лет 

- свыше установленного времени посещения  

дети от 7 до 14 лет 

-свыше установленного времени посещения:  

взрослые   до 70 лет и дети от 14 до 18 лет 

- свыше установленного времени посещения  

дети от 7 до 14 лет 

- абонемент для взрослых от 18 до 70 лет и 

детей от 14 лет на 20 посещений (действие 30 

дней) 

- пенсионеры, достигшие пенсионного 

возраста; ветераны боевых действий, 

инвалиды  (до 70 лет,  при наличии 

документов, подтверждающих отнесение  к 

указанным категориям) 

1 человек/20 

минут 

1 человек/20 

минут 

1 человек/30 

минут 

1 человек/30 

минут 

1 человек/20 час 

 

 

 

1 человек/1 часа 

 

 

 

65,00 

 

35,00 

 

100,00 

 

55,00 

 

3300,00 

 

 

 

170,00 

 

 

 »; 

« 



5 
 

-  абонемент (действие 60дн.) 

 - абонемент (действие 60дн.) 

 

1 человек/ 8 часов 

1 человек/12 

часов 

3400,00 

15.1 

Занятия в группе здорового образа жизни 

(ЗОЖ) (большой бассейн, тренажерный зал 

или стадион): 

 - разовое посещение 

-  абонемент (действие 60дн.) 

 

 - абонемент (действие 60дн.) 

 

 

 

 

1человек/2 часа 

1 человек/ 16 

часов  

1 человек/24 

часов 

 

 

 

270,00 

2000,00 

 

3000,00  

 

15.2 

Занятия по обучению плаванию в ластах: 

-  дети от 7 до 14 лет 

- абонемент (действие 60дн.) 

 

 

1 человек/ 1 час 

1 человек/ 12 

часов 

 

220,00 

2200,00 

 

15.3 

Организация и проведение в большом 

бассейне физкультурных, физкультурно-

оздоровительных, оздоровительных 

мероприятий 

1 час 26700,00 

 

 

»; 

 

8) строки  с 16  по 21.3 раздела «Физкультурно-оздоровительное 

обслуживание населения в малом бассейне» в графе «Наименование услуги» 

изложить в следующей редакции: 

 

16 
Занятия по обучению детей плаванию (дети от 

7 до 14 лет) 
1 человек/1 час 160,00 

 

17 
Занятия по оздоровлению беременных 

женщин 
1 человек/1 час 260,00 

 

18 Занятия в группе здоровья 1 человек/1 час 230,00  

19 

Занятия по обучению плаванию "Мать и дитя" 

или "Отец и дитя" (1 ребенок до 7 лет 

бесплатно + 1 взрослый) 

1 человек/1 час 260,00 
 

20 

Занятия в группе гидроаэробики  в малом 

бассейне: 

 - разовое посещение 

-  абонемент (действие 60дн.) 

 - абонемент (действие 60дн.) 

 

 

 

1человек/1 час 

1 человек/ 8 

часов 

1 человек/12 

часов 

 

290,00 

2300,00 

3400,00 

 

21 

Свободные посещения в малом бассейне: 

- взрослые   до 70 лет и дети от 14 до 18 лет 

- дети от 7 до 14 лет 

-посещение бассейна организованной группой 

 

 

 

1 человек/ 1 час 

 

200,00 

110,00 

 

 

« 



6 
 

детей от 7 до 14 лет в дни школьных каникул  

 

100,00 

 

21.1 
Занятия детей в группе "Юниор" от 4 до 7 лет 

(малый бассейн, зал) 
1 человек/1 час 250,00  

21.2 

Обеспечение работы малого бассейна для 

организации и проведения физкультурно-

оздоровительных, учебно-тренировочных 

мероприятий 

1 час 1750,00 

 

21.3 

Обеспечение работы малого бассейна для 

организации и проведения оздоровительных, 

культурно-массовых мероприятий 

1 час 1750,00 
»; 

 

 

9) в строке 22  раздела «Физкультурно-оздоровительное обслуживание 

населения на футбольном и ледовом поле» в графе «Наименование услуги»: 

- абзацы второй, третий изложить в следующей редакции:  

 

 

- после абзаца третьего дополнить абзацам следующего содержания: 

 

10)  в строке  22.1  раздела «Физкультурно-оздоровительное 

обслуживание населения на футбольном и ледовом поле» в графе 

«Наименование услуги»: 

- абзацы  первый - третий изложить в следующей редакции:  

  

 

- после абзаца третьего дополнить абзацам следующего содержания: 

 

 

 22 - на футбольном поле 

- на ½ футбольного поля 
1 час 

1760,00 

880,00  

« 22 - на ¼ футбольного поля 1 час 440,00 »; 

« 22.1 Обеспечение условий для организации 

и проведения физкультурно-оздоровительных, 

учебно-тренировочных занятий, культурно-

массовых мероприятий: 

- ледовое поле (каток) 

- на ½ ледового поля (катка) 

 

 

 

 

1 час 

 

 

 

 

5400,00 

2700,00 »; 

« 22.1 - на ¼ ледового поля 1 час 1350,00 »; 

« 
 

« 22 - на футбольном поле 

- на ½ футбольного поля 
1 час 

1760,00 

880,00 

»

; 

 « 

 

« 22 - на футбольном поле 

- на ½ футбольного поля 
1 час 

1760,00 

880,00 

»

; 

 « 

« 



7 
 

11) в строке  23  раздела «Массовое катание на коньках» в графе 

«Наименование услуги» изложить в следующей редакции: 

- абзацы второй, третий изложить в следующей редакции:  

 

 

12) в строке  24  раздела «Массовое катание на коньках» в графе 

«Наименование услуги» изложить в следующей редакции: 

- абзацы второй-шестой, изложить в следующей редакции:  

 

13) в строке  24  раздела «Массовое катание на коньках» в графе 

«Наименование услуги» изложить в следующей редакции: 

- абзацы восьмой-одиннадцатый, изложить в следующей редакции:  

 

14) в строке  25  раздела «Прочие физкультурно-оздоровительные 

услуги» в графе «Наименование услуги» изложить в следующей редакции: 

- абзацы второй, третий изложить в следующей редакции:  

 

15) в строке  26  раздела «Прочие физкультурно-оздоровительные 

услуги» в графе «Наименование услуги» изложить в следующей редакции: 

- абзацы второй, третий изложить в следующей редакции:  

 

16) строки   с 27 по 29 раздела «Прочие физкультурно-оздоровительные 

услуги» в графе «Наименование услуги» изложить в следующей редакции: 

 

27 Заточка коньков 1 пара 130,00  

« 
23 

- в будние дни (дети до 7 лет бесплатно) 

- в выходные и праздничные дни (дети до 7 

лет бесплатно) 

1 посещение 

110,00 

110,00 

 »; 

« 

24 

- с 1 ребенком от 7 лет до 12 лет 

- с 2 детьми от 7 лет до 12 лет 

- с 3 детьми от 7 лет до 12 лет 

- с 4 детьми от 7 лет до 12 лет 

1 посещение 

230,00 

260,00 

290,00 

320,00 »; 

« 

24 

- с 1 ребенком от 7 лет до 12 лет 

- с 2 детьми от 7 лет до 12 лет 

- с 3 детьми от 7 лет до 12 лет 

- с 4 детьми от 7 лет до 12 лет 

1 посещение 

270,00 

300,00 

330,00 

360,00 »; 

« 25 
- взрослые и дети от 7 до 18 лет 

- дети до 7 лет  
1 пара/1 час 

150,00 

75,00 »; 

« 26 
- с лыжи с металлическим креплением 

-  с лыжи с системным креплением  
1 пара/1 час 

140,00 

180,00 »; 

« 

« 



8 
 

28 

Занятия в группе по обучению катанию на 

коньках: 

- взрослые до 70 лет и дети от 7 до 14 лет 

- дети до 7 лет 

1 человек/1 час 

 

 

240,00 

130,00 

 

29 
Предоставление теннисного стола 

 

1 час 

0,5 часа 

150,00 

75,00 
»; 

 

17) в строке  32  раздела «Прочие физкультурно-оздоровительные 

услуги» в графе «Наименование услуги» изложить в следующей редакции: 

- абзацы второй, третий изложить в следующей редакции:  

 

18) строку   34.2 раздела «Прочие физкультурно-оздоровительные 

услуги» в графе «Наименование услуги» изложить в следующей редакции: 

 

19) строки   с 46 по 48 раздела «Проведение общегородских массовых и 

физкультурно-оздоровительных мероприятий» в графе «Наименование 

услуги» изложить в следующей редакции: 

 

46 

Обеспечение работы зала борьбы для 

организации и проведения культурно-

массовых и выставочных мероприятий; 

- свыше установленного времени посещения 

 

1 час 

10 минут 

 

900,00 

100,00 

 

47 

Обеспечение работы зала фехтования для 

организации и проведения культурно-

массовых и выставочных мероприятий; 

- свыше установленного времени посещения 

 

1 час 

10 минут 

 

770,00 

75,00 

 

48 

Обеспечение работы ½ спортивного зала для 

организации и проведения культурно-

массовых и выставочных мероприятий; 

- свыше установленного времени посещения 

 

1 час 

10 минут 

 

1350,00 

130,00 

 

 

»; 

 

20) строки   с 49 по 56 раздела «Услуги по предоставлению сооружений, 

спортивного инвентаря и прочие услуги» в графе «Наименование услуги» 

изложить в следующей редакции: 

 

« 32 
- до 18 часов (до 6 человек)  

- после 18 часов (до 6 человек) 
1 час 

380,00 

550,00 »; 

 « 
33 

Обеспечение работы комнаты семейного 

отдыха в большом бассейне (не более 5 

человек) 

1 час 220,00 
»; 

« 

« 



9 
 

49 
Услуга по предоставлению массажной 

кушетки 
1 час 110,00 

 

50 Предоставление радиоаппаратуры 1 час 660,00  

51 

Музыкальное сопровождение физкультурных, 

физкультурно-оздоровительных, культурно-

массовых мероприятий 

1 час 1500,00 
 

52 
Предоставление ячейки камеры хранения в 

раздевальном отделении 
1 час 75,00  

53 

Услуга по размещению информации на 

внутренних стенах помещений спортивного 

комплекса (на месяц) 

1 

кв.м/месяц 
550,00 

 

54 
Услуга по предоставлению места под баннер 

(на месяц) 

1 

кв.м/месяц 
600,00  

55 
Услуга по замене браслета для ключа с 

кармашком при поломке и утере 
1 штука 190,00  

56 
Услуга по замене гардеробного номерка при 

поломке и утере 
1 штука 95,00 »; 

 

21) в разделе «Услуги по предоставлению сооружений, спортивного 

инвентаря и прочие услуги»» - дополнить строкой 57 следующего 

содержания: 

 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 

Администрации города Омска. 

 

 

Мэр города Омска                                                                                О.Н. Фадина 

« 57 
Прокат поддержки (опоры) для катания на 

коньках 
1 час 90,00 

»; 

 


